
Протокол № 01-07/115
проведения второго этапа открытого аукциона на право заключения контракта 

на закупку, предметом которого являются лекарственные средства для обеспечения 
больных страдающих жизнеугрожающими и хроническими прогрессирующими 

редкими (орфанными) заболеваниями на 2022 год

«13» июля 2022 г. г. Тирасполь
11 часов 00 минут ул. Свердлова, 57, каб. 415

1. Наименование предмета аукциона: лекарственные средства для обеспечения больных 
страдающих жизнеугрожающими и хроническими прогрессирующими редкими 
(орфанными) заболеваниями на 2022 год.

2. Извещение о проведении второго этапа аукциона и аукционная документация были 
размещены 22 июня 2022 года на официальном сайте, согласно которому открытые торги в 
форме аукциона назначены на 11:00 часов 13 июля 2022 года.

3. Заказчик: Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики, 
расположенное по адресу: г. Тирасполь, пер. Днестровский, 3.

4. Аукционист: Грибиненко Ирина Сергеевна (квалификационный аттестат № 119, выдан 
8 октября 2021 года).
Секретарь: Постоюк Юлия Игоревна.

5. Начальная (максимальная) цена контракта: лот №3 - 3 953 712,00 руб. ПМР.
6. На основании Протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по закупке 

лекарственных средств для обеспечения больных страдающих жизнеугрожающими и 
хроническими прогрессирующими редкими (орфанными) заболеваниями на 2022 год 
от 06 июля 2022 года № 158 ко второму этапу аукциона допущены следующие участники:

Лот № 3 Фактор свертывания крови VIII, лиофилизат для приг. р-ра для в/в введения, 
флакон 500МЕ (2 624 флакона)__________________________________ ____________________
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование 
участника открытого 

аукциона
Адрес участника Предложение о цене 

контракта, руб. ПМР

1 ООО
«Валеандр»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 3 450 560,00

2
ООО

«Аптекарь»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 3 953 580,80

3
ООО

«Медфарм»
г. Тирасполь, 

ул. Шевченко, 97 3 953 659,52

4
ГУП

«Дубоссарское 
аптечное управление»

г. Дубоссары, 
ул. Ленина, 193 3 949 120,00

7. Процедура проведения аукциона:
Повестка:
1) Информирование участников открытого аукциона об условиях и порядке проведения 

процедуры аукциона.
2) Проведение открытых торгов в форме аукциона.
3) Об итогах открытых торгов в форме аукциона.
По первому вопросу слушали Секретаря, который объявил, что на сегодняшние торги 

выставлен лот в виде права заключения контракта, предметом которого являются 
лекарственные средства для обеспечения больных страдающих жизнеугрожающими и 
хроническими прогрессирующими редкими (орфанными) заболеваниями на 2022 год для 
обеспечения нужд Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

Официальные представители вышеуказанных участников открытого аукциона прошли 
регистрацию, участник под № 4 ГУП «Дубоссарское аптечное управление» на регистрацию не 
явился и зарегистрирован не был.

По второму вопросу слушали Аукциониста:



- 2 -

Аукционист рассказал о процедуре проведения открытых торгов в форме аукциона и 
приступил к проведению аукциона (статья 40 Закона Приднестровской Молдавской 
Республики «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»),

Аукционист объявил лот, его характеристику, начальную (максимальную) цену 
контракта, «шаг аукциона», минимальную цену контракта и наименование участника, 
заявившего такую цену согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом 
аукционе.

Далее аукционист объявлял номер карточки участника открытого аукциона или его 
представителя, который первый поднял карточку после объявления аукционистом 
минимальной цены контракта, сниженной на «шаг аукциона», а также новую цену контракта, 
сниженную на «шаг аукциона», и «шаг аукциона», на который снижается цена контракта.

Лот № 3 Фактор свертывания крови VIII, лиофилизат для приг. р-ра для в/в введения,
флакон 5 00ME (2 624 флакона)

№

ш а г а

М и н и м а л ь н а я

ц е н а

(руб.)

Ш а г

а у к ц и о н ,

(руб.)

П р е д л о ж е н и е  у ч а с т н и к а  

( с у м м а ,  р у б . )

1 2 3

3 45 0  560,00 19 768,56

1 3 43 0  791,44

2 3 411 022,88

3 3 391 254,32

4 3 371 485,76

5 3 351 717,20

6 3 331 948,64

7 3 312  180,08

8 3 292  411,52

9 3 272  642,96

10 3 252  874,40

11 3 233  105,84

12 3 213  337,28

13 3 193 568,72

14 3 173 800,16

15 3 154 031,60

16 3 134 263,04

17 3 114 494,48

18 3 094  725.92

19 3 07 4  957,36

20 3 055  188,80

21 3 035  420,24

22 3 015  651.68

23 2 995  883,12

24 2 97 6  114,56

25 2 956  346,00

26 2 93 6  577,44

27 2 91 6  808.88

28 2 897  040,32

29 2 877  271 ,76

30 2 857  503,20

31 2 837  734,64

32 2 817  966,08

33 2 798  197,52

34 2 778  428,96

35 2 758  660,40

36 2 738  891.84

37 2 719  123,28

38 2 69 9  354,72

39 2 679  586,16

40 2 65 9  817,60



- 3  -

41 2 640 049,04
42 2 620 280,48
43 2 600 511,92
44 2 580 743,36
45 2 560 974.80
46 2 541 206,24
47 2 521 437,68
48 2 501 669,12
49 2 481 900,56
50 2 462 132,00
51 2 442 363,44
52 2 422 594,88
53 2 402 826,32
54 2 383 057,76
55 2 363 289,20
56 2 343 520.64
57 2 323 752,08
58 2 303 983,52
59 2 284 214,96
60 2 264 446,40
61 2 244 677,84
62 2 224 909,28
63 2 205 140,72
64 2 185 372,16
65 2 165 603,60
66 2 145 835,04
67 2 126 066,48
68 2 106 297,92
69 2 086 529,36
70 '2 066 760,80
71 2 046 992,24
72 2 027 223,68
73 2 007 455.12
74 1 987 686,56

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 1 987 686,56 (один миллион девятьсот восемьдесят семь тысяч шестьсот 
восемьдесят шесть, 56) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Медфарм», заявке которого присвоен 
регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта 
в размере 2 007 455,12 (два миллиона семь тысяч четыреста пятьдесят пять, 12) руб. ПМР.

8. По результатам проведенного открытого аукциона признать открытый аукцион 
состоявшимся.

Направить в течение рабочего дня, следующего за днем подписания протокола 
открытого аукциона 1 (один) экземпляр протокола заказчику Министерству здравоохранения 
Приднестровской Молдавской Республики.

Протокол подписан аукционистом, проводившим открытый аукцион:

Аукционист / Грибиненко И.С.

Настоящий Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах и подлежит размещению на 
официальном сайте.

Настоящий Протокол подлежит хранению в течение 3 (трех) лет. В процессе проведения 
аукциона велась аудиозапись.

«13» июля 2022 года


